
هاجیمه موریاسو، سرمربی تیم ملی فوتبال ژاپن نیز در نشست خبری پیش 
از دیدار با ایران به غیبت مهدی طارمی در این دیدار اشاره کرد. 

 دو روز است که دیدار با بحرین را پشت سر گذاشته ایم و تلاش کردیم 
که می توانیم، آمــاده دیــدار بعدی شویم. ما با اعتمادبه نفس  تا جایی 

آمده ایم و بازی بزرگی پیش رو داریم.
 جونیا ایتو به دلیل مسائل اخلاقی دیگر در کنار تیم نیست. این مساله 

)حاشیه ها و غیبت ایتو( تأثیری بر تیم نخواهد داشت. 

 این مسابقه از لحاظ فیزیکی بسیار بسیار دشوار بوده است و دو تیم، 
به خاطر برنامه بازی ها هم کار سختی دارند. باید بهترین بازی را ارائه کنیم 

و توانایی آن را داریم.
 همه رسانه ها می دانند که ایران و ژاپن مدعی قهرمانی هستند، اما 
باید بجنگیم تا قهرمان شویم. شما سطح فوتبال آسیا را در مرحله گروهی 
دیدید. تیم های مدعی خوبی در این جام به میدان می روند و تیم های 

دیگری هستند که توانایی قهرمانی دارند.

 هر مسابقه مواردی داریم که باید پیشرفت کنیم و بازی به بازی پیش 
گاهی خوش شانس  می رویم. در هر دیــدار اشتباهاتی مرتکب شدیم و 

نبودیم. ما برای دیدار فردا باید جزئیات کوچک را رعایت کنیم.
 می دانیم طارمی محروم است، اما ایران گزینه های هجومی عالی مانند 
آزمون را در اختیار دارد که می توانند برای ما مشکل ساز شوند. ما باید صد 
درصد روی دفاع خودمان تمرکز کنیم تا خط حمله ایران را متوقف کنیم. 

کتیک خودمان را کاملا تغییر نمی دهیم. ما به  دلیل غیبت طارمی، تا
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شماره 6698 14 بهمن1402  شــنبه

 فوتبال اروپا

 جام ملت های آفریقا

یک چهارم نهایی

مهاجمان  آسیا  رده بــنــدی  دوم  و  اول  تیم های 
حرف اول را می زنند. 

 بدون گل زده، بدون برد!

اما یک نکته به شدت نگران کننده دیگر از تیم ملی 
فــوتــبــال ایـــران مقابل ژاپـــن وجـــود دارد. ایـــران در 
هیچ یک از ادوار قبلی جــام ملت های آسیا موفق 
گــر تمامی  به شکست تیم ملی ژاپــن نشده اســت. ا
رقیبان اصلی ایران در سطح آسیا یعنی کره جنوبی، 
استرالیا، عربستان و ژاپن را در نظر بگیریم متوجه 
و  ک تر  خطرنا تیمی  هیچ  میان  ایــن  در  می شویم 
قدرتمندتر از ژاپن نیست و ایران هم هرگز نتوانسته 
تیم سرزمین آفتاب تابان را در جام ملت های آسیا 
ببرد. واقعا این رکوردی منفی است که شاید خیلی ها 
متوجه آن نبودند. اما نکته حتی بدتری هم وجود 
دارد. تیم ملی فوتبال ایــران نه تنها در هیچ یک از 
ادوار قبلی جام ملت ها ژاپن را نبرده که حتی به این 
گر تیم قلعه نویی بتواند  تیم هم گل نزده است. امروز ا
این طلسم عجیب و غریب را بشکند آن گاه حلاوت 
پیروزی در دیدار فینال گونه یک چهارم نهایی جام 

ملت های آسیا چند برابر می شود. 

 آمار منفی ژاپن 

نمایش متزلزل ژاپن در این دوره از جام ملت های 
آســیــا بــاعــث شــد آنــهــا رکـــورد زمـــان طولانی ترین 
سال   18 آنها  کنند.  متوقف  را  شکست ناپذیری 
بود که در جام ملت های آسیا در وقت های عادی 

شکست نخورده بودند. 

 آخرین گل های ایران

هر چند در جــام ملت ها هرگز ژاپــن را نبرده ایم 
امـــا در دیــگــر مــســابــقــات هــم بـــرده ایـــم و هــم گل 
ــم. آخـــریـــن گـــل هـــای ایـــــران بـــه 18 ســال  ــ ــ زده ایـ
ــردد. در انــتــخــابــی جــام جــهــانــی  ــی گـ ــرمـ پــیــش بـ
را  ــن  ــ ــ ژاپ ــد هـــاشـــمـــیـــان  ــیـ ــــل وحـ گ ــا دو  ــ ب  2006 

شکست دادیم. 

 نگرانی ژاپنی ها چیست؟

رسانه های ژاپن بابت ضعف دروازه بــان 21 ساله 
ــگــران هــســتــنــد. ســوزوکــی  تــیــم مــلــی ایـــن کــشــور ن
دروازه بان دو رگه ژاپنی - غنایی در این رقابت ها 
ــوب ظــاهــر نــشــده و اشـــکـــالات فــراوانــی  ــلا خـ  اصـ

داشته است. 

کترین زوج تهاجمی فوتبال آسیا هستند. تمام  مهدی طارمی و سردار آزمون بدون شک خطرنا
رقبا از این زوج می ترسند. آنها در عمق فوق العاده کار می کنند و می توانند به هر خط دفاعی 
نفوذ کنند. عملکرد این دو هم در بازی های گذشته تیم ملی بیانگر همین موضوع بوده است، 

بماند که بعضی مواقع در زدن ضربات آخر ناموفق هستند. 
طارمی در دیدار سوریه به دلیل دریافت دو کارت زرد از زمین مسابقه اخراج شد. او یک بار در 
محوطه جریمه زمین خورد که داور آن را تمارض تشخیص داد و یک بار هم به خاطر خطا روی 
مهاجم حریف کارت گرفت. غیبت این بازیکن در دیدار امروز با ژاپن به شدت ایرانی ها را نگران 
کرده است. او با حرکات انفجاری اش همیشه یکی از امیدهای اصلی گلزنی تیم ملی بود و قطعا 
کاهش دهد.  این مساله برای  غیبتش در دیدار امروز می تواند زور تهاجمی مان را به شدت 
امیر هم نگران کننده بوده است. حالا از اردوی تیم ملی خبر می رسد قلعه نویی و کادرش تلاش 
کرده اند تا سیستم تیم ملی را طوری بچینند که ژاپن روزنه های کمتری برای نفوذ داشته باشد. 
به طور مثال قلعه نویی از رامین خواسته تا در سمت راست کمتر نفوذ کند و بیشتر حواسش به 
که ژاپنی ها بسیار سرعتی هستند. سیستمی که احتمالا ایران در بازی امروز از  دفاع باشد چرا
آن استفاده می کند 1-3-2-4 است. قلعه نویی به بازیکنان گفته نباید میانه زمین را به حریف 
گر طارمی اخراج نمی شد  بدهند و مخصوصا در نبردهای هوایی تمام توان خود را بگذارند. ا
احتمالا ایران امروز با دو فوروارد بازی می کرد ولی این اتفاق باعث شد تا امیر امروز از یک فوروارد 
در ترکیب استفاده کند. البته سردار تا اینجای جام نتوانسته آن بازیکن آماده و سرحالی باشد 

که هواداران می خواهند. 
او در بازی با سوریه دو موقعیت تک به تک را از دست داد که با ناراحتی شدید قلعه نویی همراه 
که او قبل از بازی به آزمون و دیگر بازیکنان گفته بود: »تک موقعیت در بازی های حذفی  شد چرا
اثرگذار است. توپ خراب نکنید.«  یکی از بازیکنان تیم  ملی که دوست ندارد نامش فاش شود 
در این باره می گوید: »نمی دانم سردار دقیقا چه مشکلی دارد ولی اصلا حالش خوب نیست و 

روحیه گذشته را ندارد.«  قلعه نویی هم بعد از بازی سوریه در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت از 
دو سه بازیکن گلایه دارد که منظورش طارمی و سردار آزمون بود. طارمی به دلیل اخراج و سردار 

به دلیل موقعیت هایی که از دست داد. با این حال دستیاران امیر از 
جمله آندو تلاش کرده اند با آزمون بیشتر حرف بزنند و روحیه اش 

را بالا ببرند. امیر خوب می داند در دیدارهایی چون بازی با ژاپن 
تک موقعیت ها حساس و مهم است و به همین دلیل دوباره 
کــرده: »جــان هرکسی که دوســت داریــد قدر  کید  به بازیکنان تا
موقعیت ها را بیشتر بدانید.«  در خط دفاع اما یک اتفاق خوب 

بود  ــدار قبلی محروم  که در دی کنعانی زادگان  رخ داده. 
دوباره می تواند بازی کند و در کنار شجاع خلیل زاده 

کید کرده  زوج میانی باشد. قلعه نویی به بازیکنان تا
باید فاصله بین خطوط کمتر باشد و فضای زیادی 

به ژاپنی ها ندهند. 
کنش به  کارشناس فوتبال هم در وا پرویز مظلومی، 
نگرانی ها درباره ساختار دفاعی ایران، قبل از بازی با 

ژاپــن می گوید: »مشکلاتی در تیم ما، مخصوصا در 
خط دفاعی وجود داشت که این اشتباهات باید 
گــر مقابل ژاپــن ایــن موقعیت ها  برطرف شوند. ا
باید در  آنها نمی گذرند.  از  راحتی  به  را بدهیم، 

ــاع تیمی محکمتر بــاشــیــم. طــارمــی را  فـــاز دفـ
کارمان در خط حمله سخت تر  هم نداریم و 

می شود. باید خیلی مراقب ژاپن باشیم. این 
گر مدافعان ما  تیم خیلی سرعت دارد و ا
اشتباهات بازی با سوریه را در آن بازی 

تکرار کنند، شاید فاجعه به بار بیاید.«
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ی تا افتادن در آسان ترین و بهترین مسیر تاریخ فوتبال ایران و یک قهرمانی تاریخی تر. ایران و ژاپن فقط یک مسابقه فوتبال  ی تا رستاخیز. فقط یک باز فقط یک باز
زش وه ور گر

هیلدا حسینی خواه
وید. البته برای رسیدن به فینال  ی نر نیست، یک دیدار معمولی در یک چهارم نهایی جام ملت ها هم نیست؛ این خودِ خودِ فینال است. برای دیدن فینال راه دور
اصلی یوزها باید سامورایی ها را بُکُشند. تقابل ایران و ژاپن در یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا حساب جداگانه ای دارد، پر از احتمالات، پر از بیم و امیدها و پر از هیجان. دیدار 
وز سخت ترین مصاف ممکن را دارد، حتی  رگ ترین دیدارهای فوتبال آسیاست، یعنی هم ردیف کره و ژاپن یا استرالیا و ژاپن. ایران امر تیم های ملی فوتبال ایران و ژاپن بی شک یکی از بز

ویاهای صعود بود.  سخت تر از زمانی که سال گذشته در جام جهانی 2022 قطر در دیدار با آمریکا در جست وجوی آخرین ر


